
 
CATEGORÍAS Y EDADES: Benjamín, nacidos 2007 – 2008. 
HORARIO: Acreditación  a lo largo de la jornada. Los delegados de los 
equipos clasificados para disputar el Gran Prix, presentarán la 
documentación antes del inicio del mismo. 

Reunión Técnica: 9:30 horas 
Inicio de la competición a las 10:05 horas. 
INSTALACIÓN: Pabellón José Ortega Chumilla (Avd. Abad José Sola, 
s/n) de Yecla.  
INSCRIPCIÓN: En la página web: www.regiondemurciadeportes.es, en 
el apartado “Jornadas/Finales”.  El plazo de inscripción para participar 
en la Final Regional se inicia el día 8 de febrero y finaliza el día 15 de 
febrero, a las 12:00 horas. No se admitirán inscripciones por fax ni 
por correo electrónico.  
El sorteo de grupos será el día  16 de febrero a las 10 horas. 
REGLAS TÉCNICAS: La participación es por equipos. Los equipos 
deben ser masculinos (pueden incluir féminas) o femeninos. Cada 
equipo estará formado por cinco escolares, más un reserva opcional. 

Cada municipio podrá participar con un equipo en categoría 
masculina y otro en femenina. No obstante los ayuntamientos podrán 
solicitar una ampliación de número de equipos clasificados, 
adjuntando a la misma la clasificación en la fase municipal, que se 
tendrá en cuenta para completar el cuadro de participación. 
Se aplicará la normativa técnica aprobada por Resolución de la 
Dirección General de Deportes de 12 de septiembre de 2016. Pueden 
obtener una copia de las mismas en la siguiente dirección de 
Internet: www.regiondemurciadeportes.es  
DOCUMENTACIÓN. Los delegados de los equipos o, en su caso, los 
deportistas individualmente, deberán aportar la siguiente 
documentación:  
a) Ficha deportiva en el modelo facilitado por la Dirección General 
de Deportes, cumplimentada en todos sus apartados y diligenciada 
por el centro educativo al que pertenezca el deportista. La ficha 
deportiva podrá ser sustituida por cualquiera de los siguientes 
documentos: DNI, pasaporte,  tarjeta de residencia o permiso de 
conducir. Estos documentos deben ser originales. b) Formulario de 
inscripción para la jornada en el impreso oficial, validado por el 
Ayuntamiento correspondiente, por la organización o bien por la 
propia Dirección General de Deportes. 
TROFEOS Y PREMIOS: Se entregará trofeo a los equipos clasificados 
en 1º, 2º, 3º y 4º lugar y medallas a todos los componentes de estos 
cuatro equipos.  
CLASIFICACIONES: Las clasificaciones pueden consultarse en: 
www.regiondemurciadeportes.es   
CONTACTA CON LA ORGANIZACIÓN:  
En horario de oficina al tf. 968 365 321. 
El día de la jornada al tf. 692 104 717. 
Asímismo, para cualquier sugerencia, queja, petición de información 
o felicitación, pueden contactar con la organización a través de la 
página web: www.regiondemurciadeportes.es, pinchando en el 
enlace “Contacta con Nosotros”. 

  

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

         
 
 

 
 

   
 

 
 

 
  

 

 

 
 

INFORMACIÓN 
 
          DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES 

          Tfno: 968 362 290 / Fax: 968 362 068      
          Web: www.regiondemurciadeportes.es 
            

         CONCEJALÍA DE DEPORTES DE YECLA 

            Tf. Pabellón: 648 083 957 
            
           
          FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

          Tfno: 666 797 190 / Web:   www.famu.es  
 



 
 

 
PROGRAMA DE PRUEBAS 

 

1ª FASE: TODOS LOS EQUIPOS 

PRUEBAS DE CONCURSO INDIVIDUALES 
1) Obligatoria 
2) Sorteada 

PRUEBA DE CONCURSO POR 
EQUIPOS 

Carrera de 10 x 10 m 

Relevos 5 x 1 obstáculos 
Lanzamiento de una jabalina blanda 
Triple salto saliendo desde parado 
Lanzamiento de balón medicinal  
Salto lateral de obstáculo bajo 

2ª FASE: PRIMER CLASIFICADO DE CADA GRUPO 

GRAN PRIX 
 
 

 
 

ACLARACIONES A LA NORMATIVA TÉCNICA.  
 
Para esta actividad será de aplicación la Normativa Técnica aprobada por Resolución de 
la Dirección General de Deportes de 12 de agosto de 2016, con las siguientes 
aclaraciones: 
 
 
Número de equipos y atletas: 
Cada equipo estará formado por 5 escolares, más un reserva opcional. Si el día de la 
prueba, un equipo tiene 4 componentes, obtendrá cero puntos en la prueba obligatoria y 
sorteada que hubiere correspondido al participante ausente, excepto en el relevo, en el 
que uno de los componentes correrá la 1ª y 5ª posta. No se podrá participar con menos 
de cuatro deportistas. 
 
Pruebas: 
• Se sustituye la prueba de salto a la comba por salto lateral bajo. 
• Se sustituye el lanzamiento de balón medicinal desde sentado, por lanzamiento de 

balón medicinal desde rodillas 
• Relevos 5 x 1 obstáculos. La Dirección Técnica de la Final Regional, en función de 

las posibilidades de la instalación y el circuito, considerará la posibilidad de que los 
equipos de un grupo puedan desarrollar la misma en dos  subgrupos. Para la 
puntuación, se tendrá en cuenta el tiempo obtenido por cada equipo considerando 
conjuntamente los resultados de los dos subgrupos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS- SORTEO CELEBRADO EL DÍA 16 DE FEBRERO. 
 
 
 

GRUPOS CENTROS QUE LO COMPONEN DORSALES 

GRUPO I 
FEMENINO 

CP RIO SEGURA (BENIEL) 
CP SIXTO LOPEZ (FORTUNA) 
CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA) 
CEIP MAESTRO FCO. MARTINEZ (MOLINA DE SEGURA) 
CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO) 
CP ALFONSO X EL SABIO “A” (YECLA) 

1801-1805 
1811-1815 
2291-2295 
2301-2305 
2311-2315 
2321-2325 

GRUPO I 
MASCULINO 

CES MARIA INMACULADA “B” (AGUILAS) 
CES NARVAL (CARTAGENA) 
CP HERRERIAS (LA UNIÓN) 
CP LA CAÑADICA (MAZARRON) 
CEIP MAESTRO FCO. MARTINEZ (MOLINA DE SEGURA) 
CP VICENTE MEDINA (MURCIA) 

2296-2300 
2306-2310 
2316-2320 
2326-2330 
2336-2340 
2346-2350 

GRUPO II 
FEMENINO 

CES MARIA INMACULADA  (AGUILAS) 
CES SAGRADA FAMILIA (CARTAGENA) 
CP BIENVENIDO CONEJERO (LOS ALCAZARES) 
CP ANITA ARNAO (MULA) 
CP NTR SRA DE LOS ANGELES (MURCIA) 
CES REINA SOFIA (TOTANA) 

2331-2335 
2341-2345 
2351-2355 
2361-2365 
2371-2375 
2381-2385 

GRUPO II 
MASCULINO 

CES MARIA INMACULADA “A” (AGUILAS) 
CP ANTONIO MONZON (BENIEL) 
CP SIXTO LOPEZ (FORTUNA) 
CP AL-KAZAR (LOS ALCAZARES) 
CES CRISTO CRUCIFICADO (MULA) 
CC SAGRADO CORAZON (SAN JAVIER) 

2356-2360 
2366-2370 
2376-2380 
2386-2390 
2396-2400 
2406-2410 

GRUPO III 
FEMENINO 

CES FAHUARAN (ABARAN) 
CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN) 
CP HERRERIAS (LA UNIÓN) 
CE MIGUEL DELIVES (MAZARRON) 
CP SAN PABLO (MURCIA) 
CP ALFONSO X EL SABIO “B” (YECLA) 

2391-2395 
2401-2405 
1701-1705 
1711-1715 
1721-1725 
1731-1735 

GRUPO III 
MASCULINO 

CP VIRGEN DEL CARMEN (CARTAGENA) 
CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN) 
CP LAS HERRATILLAS (YECLA)                        
CP NTR SRA DE LOS ANGELES (MURCIA) 
CP NTR SRA DE LOS DOLORES (TORRE PACHECO) 
CP LA CRUZ (TOTANA) 

2416-2420 
1706-1710 
1716-1720 
1726-1730 
1736-1740 
1746-1750 

GRUPO IV 
FEMENINO 

CP NTR SRA DE LA SALUD (ALCANTARILLA) 
CES LA VAGUADA (CARTAGENA) 
CES SAN FRANCISCO DE ASÍS (LORCA) 
CP AL- KAZAR (LOS ALCAZARES) 
CP VICENTE MEDINA (MURCIA) 
CC SAGRADO CORAZON (SAN JAVIER) 

1741-1745 
1751-1755 
1761-1765 
1771-1775 
1781-1785 
1791-1795 

GRUPO IV 
MASCULINO 

CES FAHUARAN (ABARAN) 
CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA) 
CES SAN FRANCISCO DE ASIS (LORCA) 
CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER) 
CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA) 
CP LA PAZ (YECLA) 

1756-1760 
1766-1770 
1776-1780 
1786-1790 
1796-1800 
1806-1810 

 



 
 

PLANO DE SITUACIÓN, PABELLÓN JOSÉ ORTEGA CHUMILLA 
 
 

Avda. Abad José Sola, s/n, Yecla  teléfono: 648 083 957 
   
   

 
 
 
 

 


