CATEGORÍAS Y EDADES: Benjamín, nacidos 2007 – 2008.

HORARIO: Acreditación a lo largo de la jornada. Los delegados de los equipos clasificados para disputar el Gran Prix, presentarán la documentación antes del inicio del mismo.

Reunión Técnica: 9:30 horas

Inicio de la competición a las 10:05 horas.

INSTALACIÓN: Pabellón José Ortega Chumilla (Avd. Abad José Sola,

s/n) de Yecla.

INSCRIPCIÓN: En la página web: <a href="www.regiondemurciadeportes.es">www.regiondemurciadeportes.es</a>, en el apartado "Jornadas/Finales". El plazo de inscripción para participar en la Final Regional se inicia el día 8 de febrero y finaliza el día 15 de febrero, a las 12:00 horas. No se admitirán inscripciones por fax ni por correo electrónico.

El sorteo de grupos será el día 16 de febrero a las 10 horas.

REGLAS TÉCNICAS: La participación es por equipos. Los equipos deben ser masculinos (pueden incluir féminas) o femeninos. Cada equipo estará formado por cinco escolares, más un reserva opcional. Cada municipio podrá participar con un equipo en categoría masculina y otro en femenina. No obstante los ayuntamientos podrán solicitar una ampliación de número de equipos clasificados, adjuntando a la misma la clasificación en la fase municipal, que se tendrá en cuenta para completar el cuadro de participación.

Se aplicará la normativa técnica aprobada por Resolución de la Dirección General de Deportes de 12 de septiembre de 2016. Pueden obtener una copia de las mismas en la siguiente dirección de Internet: www.regiondemurciadeportes.es

**DOCUMENTACIÓN.** Los delegados de los equipos o, en su caso, los deportistas individualmente, deberán aportar la siguiente documentación:

a) Ficha deportiva en el modelo facilitado por la Dirección General de Deportes, cumplimentada en todos sus apartados y diligenciada por el centro educativo al que pertenezca el deportista. La ficha deportiva podrá ser sustituida por cualquiera de los siguientes documentos: DNI, pasaporte, tarjeta de residencia o permiso de conducir. Estos documentos deben ser originales. b) Formulario de inscripción para la jornada en el impreso oficial, validado por el Ayuntamiento correspondiente, por la organización o bien por la propia Dirección General de Deportes.

**TROFEOS Y PREMIOS**: Se entregará trofeo a los equipos clasificados en 1º, 2º, 3º y 4º lugar y medallas a todos los componentes de estos cuatro equipos.

**CLASIFICACIONES:** Las clasificaciones pueden consultarse en:

www.regiondemurciadeportes.es

CONTACTA CON LA ORGANIZACIÓN:

En horario de oficina al tf. 968 365 321.

El día de la jornada al tf. 692 104 717.

Asímismo, para cualquier sugerencia, queja, petición de información o felicitación, pueden contactar con la organización a través de la página web: www.regiondemurciadeportes.es, pinchando en el enlace "Contacta con Nosotros".





## JUGANDO AL ATLETISMO BENJAMIN FINAL REGIONAL







# **PROGRAMA**



# 22 DE FEBRERO 2017 PABELLON JOSÉ ORTEGA CHUMILLA

#### INFORMACIÓN

#### **DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES**

Tfno: 968 362 290 / Fax: 968 362 068 Web: www.regiondemurciadeportes.es

#### **CONCEJALÍA DE DEPORTES DE YECLA**

Tf. Pabellón: 648 083 957

#### FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA

Tfno: 666 797 190 / Web: <u>www.famu.es</u>

PROGRAMA DE PRUEBAS			
1ª FASE: TODOS LOS EQUIPOS			
PRUEBAS DE CONCURSO INDIVIDUALES 1) Obligatoria 2) Sorteada	PRUEBA DE CONCURSO POR EQUIPOS		
Carrera de 10 x 10 m	Relevos 5 x 1 obstáculos		
Lanzamiento de una jabalina blanda			
Triple salto saliendo desde parado			
Lanzamiento de balón medicinal			
Salto lateral de obstáculo bajo			
2ª FASE: PRIMER CLASIFIC	ADO DE CADA GRUPO		
GRAN PRIX			

### **ACLARACIONES A LA NORMATIVA TÉCNICA.**

Para esta actividad será de aplicación la Normativa Técnica aprobada por Resolución de la Dirección General de Deportes de 12 de agosto de 2016, con las siguientes aclaraciones:

#### Número de equipos y atletas:

Cada equipo estará formado por 5 escolares, más un reserva opcional. Si el día de la prueba, un equipo tiene 4 componentes, obtendrá cero puntos en la prueba obligatoria y sorteada que hubiere correspondido al participante ausente, excepto en el relevo, en el que uno de los componentes correrá la 1ª y 5ª posta. No se podrá participar con menos de cuatro deportistas.

### Pruebas:

- Se sustituye la prueba de salto a la comba por salto lateral bajo.
- Se sustituye el lanzamiento de balón medicinal desde sentado, por lanzamiento de balón medicinal desde rodillas
- Relevos 5 x 1 obstáculos. La Dirección Técnica de la Final Regional, en función de las posibilidades de la instalación y el circuito, considerará la posibilidad de que los equipos de un grupo puedan desarrollar la misma en dos subgrupos. Para la puntuación, se tendrá en cuenta el tiempo obtenido por cada equipo considerando conjuntamente los resultados de los dos subgrupos.

## COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS- SORTEO CELEBRADO EL DÍA 16 DE FEBRERO.

GRUPOS	CENTROS QUE LO COMPONEN	DORSALES
	CP RIO SEGURA (BENIEL)	1801-1805
	CP SIXTO LOPEZ (FORTUNA)	1811-1815
GRUPO I	CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA)	2291-2295
FEMENINO	CEIP MAESTRO FCO. MARTINEZ (MOLINA DE SEGURA)	2301-2305
	CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO)	2311-2315
	CP ALFONSO X EL SABIO "A" (YECLA)	2321-2325
	CES MARIA INMACULADA "B" (AGUILAS)	2296-2300
	CES NARVAL (CARTAGENA)	2306-2310
GRUPO I	CP HERRERIAS (LA UNIÓN)	2316-2320
MASCULINO	CP LA CAÑADICA (MAZARRON)	2326-2330
	CEIP MAESTRO FCO. MARTINEZ (MOLINA DE SEGURA)	2336-2340
	CP VICENTE MEDINA (MURCIA)	2346-2350
	CES MARIA INMACULADA (AGUILAS)	2331-2335
	CES SAGRADA FAMILIA (CARTAGENA)	2341-2345
GRUPO II	CP BIENVENIDO CONEJERO (LOS ALCAZARES)	2351-2355
FEMENINO	CP ANITA ARNAO (MULA)	2361-2365
	CP NTR SRA DE LOS ANGELES (MURCIA)	2371-2375
	CES REINA SOFIA (TOTANA)	2381-2385
	CES MARIA INMACULADA "A" (AGUILAS)	2356-2360
	CP ANTONIO MONZON (BENIEL)	2366-2370
GRUPO II	CP SIXTO LOPEZ (FORTUNA)	2376-2380
MASCULINO	CP AL-KAZAR (LOS ALCAZARES)	2386-2390
	CES CRISTO CRUCIFICADO (MULA)	2396-2400
	CC SAGRADO CORAZON (SAN JAVIER)	2406-2410
	CES FAHUARAN (ABARAN)	2391-2395
	CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN)	2401-2405
GRUPO III	CP HERRERIAS (LA UNIÓN)	1701-1705
FEMENINO	CE MIGUEL DELIVES (MAZARRON)	1711-1715
	CP SAN PABLO (MURCIA)	1721-1725 1731-1735
	CP ALFONSO X EL SABIO "B" (YECLA)  CP VIRGEN DEL CARMEN (CARTAGENA)	2416-2420
	CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN)	1706-1710
GRUPO III	CP LAS HERRATILLAS (YECLA)	1716-1710
MASCULINO	CP NTR SRA DE LOS ANGELES (MURCIA)	1716-1720
MASCOLINO	CP NTR SRA DE LOS DOLORES (TORRE PACHECO)	1736-1740
	CP LA CRUZ (TOTANA)	1746-1750
	CP NTR SRA DE LA SALUD (ALCANTARILLA)	1741-1745
	CES LA VAGUADA (CARTAGENA)	1751-1755
GRUPO IV	CES SAN FRANCISCO DE ASÍS (LORCA)	1761-1765
FEMENINO	CP AL- KAZAR (LOS ALCAZARES)	1771-1775
	CP VICENTE MEDINA (MURCIA)	1781-1785
	CC SAGRADO CORAZON (SAN JAVIER)	1791-1795
	CES FAHUARAN (ABARAN)	1756-1760
	CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA)	1766-1770
GRUPO IV	CES SAN FRANCISCO DE ASIS (LORCA)	1776-1780
MASCULINO	CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER)	1786-1790
	CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA)	1796-1800
	CP LA PAZ (YECLA)	1806-1810

## PLANO DE SITUACIÓN, PABELLÓN JOSÉ ORTEGA CHUMILLA

Avda. Abad José Sola, s/n, Yecla teléfono: 648 083 957

